
Rusko sestřelilo u Oděsy ukrajinské dopravní
letadlo plné zbraní ze Západu letící z
Rumunska
- CZ24 News | 17. dubna 2022

RUSKO/UKRAJINA: Ruská protivzdušná obrana sestřelila vojenské dopravní letadlo ukrajinského
letectva převážející velký náklad zbraní dodaných západními zeměmi. Informovalo o tom
ministerstvo obrany.

Další pokus Západu dodat Ukrajině velkou dávku zbraní selhal, ruská protivzdušná obrana
fungovala. Podle vojenského oddělení byl v Oděské oblasti sestřelen vojenský transportní letoun
ukrajinského letectva s nákladem zbraní a vojenského materiálu, který převezli západní
spojenci. Podrobnosti nejsou hlášeny.

Ruské systémy protivzdušné obrany v Oděské oblasti sestřelily ve vzduchu ukrajinské vojenské
dopravní letadlo, které dodalo velkou dávku zbraní Ukrajině dodané západními zeměmi
– stojí ve sdělení Ministerstva obrany.

 

 

Dříve ruská letadla uzavřela oblohu nad Ukrajinou, vyjma jakýchkoli letů letectví s tím, že si
vyhrazují právo zasáhnout jakékoli letadlo, které se objeví na obloze. Ministerstvo obrany navíc
varovalo, že všechny zbraně a vojenská technika překračující hranici Ukrajiny se stávají legitimním
cílem ruských ozbrojených sil.

Jen před pár dny Pentagon oznámil, že Spojené státy nehodlají ukončit dodávky zbraní do Kyjeva. Jak
zdůraznil oficiální zástupce amerického ministerstva obrany John Kirby, dodávky zbraní přes
ukrajinskou hranici se uskutečňují každý den především po silnici.

Tentokrát se zjevně v Kyjevě rozhodli, že se pokusí doručit náklad letecky v naději, že ruská
protivzdušná obrana nekontroluje vzduch v oblasti Oděsy. Pokus se ukázal jako neúspěšný.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ:   topwar.ru/195060-v-rajone-odessy-sbit-voenno-transportnyj-samolet-vvs-ukrainy-s-gruzom-
zapadnogo-vooruzhenija.html

https://cz24.news/rusko-sestrelilo-u-odesy-ukrajinske-dopravni-letadlo-plne-zbrani-ze-zapadu-letici-z-rumunska/
https://cz24.news/rusko-sestrelilo-u-odesy-ukrajinske-dopravni-letadlo-plne-zbrani-ze-zapadu-letici-z-rumunska/
https://cz24.news/rusko-sestrelilo-u-odesy-ukrajinske-dopravni-letadlo-plne-zbrani-ze-zapadu-letici-z-rumunska/
https://en.topwar.ru/armament/weapons/
https://cz24.news/donate/
https://en.topwar.ru/armament/aviation/
https://t.me/cz24news


Překlad: Pokec 24


